
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00030/2020 

Às 10:43 horas do dia 07 de maio de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. VICENTE
JULIANO MINGUILI CANELADA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2904/2020, Pregão nº 00030/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: ESCADA HOSPITALAR
Descrição Complementar: ESCADA HOSPITALAR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, NÚMERO DEGRAUS 2 DEGRAUS, REVESTIMENTO DEGRAUS
TAPETE ANTIDERRAPANTE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 765,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: HOLISTICA INDUSTRIALIZACAO DE MAQUINAS E MOVEIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 480,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/05/2020
10:31:53 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HOLISTICA INDUSTRIALIZACAO DE MAQUINAS E

MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.589.779/0001-62, Melhor lance: R$ 480,0000

Homologado 07/05/2020
10:43:44

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 2
Descrição: DESFIBRILADOR
Descrição Complementar: DESFIBRILADOR, TIPO EXTERNO AUTOMÁTICO, TIPO ONDA BIFÁSICA, TEMPO MÁXIMO CARGAATÉ 10 S, MEMÓRIA
GRAVAÇÃO ECG/ EVENTOS/ RCP, PESO CERCA DE 3 KG, ALIMENTAÇÃO BATERIA LÍTIO, COMPONENTE PÁS EXTERNAS E ADESIVAS,
COMPONENTES ADICIONAIS TELAC/ MENSAGEM DE TEXTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMANDO DE VOZ, TIPO MÓDULO PORTÁTIL, C/
ALÇA TRANSPORTE, MALETA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.684,5700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: INSTRAMED INDUSTRIA MEDICO HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.593,5700 , com valor negociado a R$
6.590,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/05/2020
10:31:53 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INSTRAMED INDUSTRIA MEDICO HOSPITALAR
LTDA, CNPJ/CPF: 90.909.631/0001-10, Melhor lance: R$ 6.593,5700, Valor Negociado: R$

6.590,0000

Homologado 07/05/2020
10:43:45

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 3
Descrição: ASPIRADOR CIRÚRGICO
Descrição Complementar: ASPIRADOR CIRÚRGICO, MODELO ELÉTRICO PORTÁTIL, PRESSÃO DE VÁCUO CERCA DE 550 MMHG, FLUXO DE
ASPIRAÇÃO ATÉ 15 LPM, TIPO FRASCO 1 FRASCO EM PLÁSTICO, VOLUME CERCA DE 1 L, COMPONENTES SISTEMA ANTITRANSBORDAMENTO,
FILTRO BACTERIOLÓGIC O
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.137,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 879,9900 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/05/2020
10:31:54 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

LTDA, CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02, Melhor lance: R$ 879,9900
Homologado 07/05/2020 VICENTE JULIANO



10:43:45 MINGUILI CANELADA

Item: 4
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO
Descrição Complementar: ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE ANALÓGICO, ANERÓIDE, USO PEDESTAL C/ RODÍZIOS, TIPO* DE BRAÇO, FAIXA DE
OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO FECHO EM VELCRO, TAMANHO ADULTO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.978,5600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.485,3200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/05/2020
10:31:54 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

LTDA, CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02, Melhor lance: R$ 1.485,3200

Homologado 07/05/2020
10:43:46

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 5
Descrição: MONITOR MULTIPARÂMETRO
Descrição Complementar: MONITOR MULTIPARÂMETRO, TIPO PRÉ CONFIGURADO/MODULAR, PARÂMETROS ECG, PNI, PI,SPO2, TEMP, RESP,
DC, TIPO DE TELA TELA LCD 12´, ALTA RESOLUÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELAMENTO TELA E MEMÓRIA, COMPONENTES
ALARMES/ BATERIA, OPCIONAIS 02 ARRITMIAS E SEGMENTOS ST, ACESSÓRIOS COMPLETO COM CABOS E SENSORES
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 12.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALFA MED SISTEMAS MEDICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/05/2020
10:31:54 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALFA MED SISTEMAS MEDICOS LTDA,

CNPJ/CPF: 11.405.384/0001-49, Melhor lance: R$ 9.000,0000

Homologado 07/05/2020
10:43:46

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 6
Descrição: SISTEMA MULTIPARAMÉTRICO PARA TESTE DE ESFORÇO
Descrição Complementar: SISTEMA MULTIPARAMÉTRICO PARA TESTE DE ESFORÇO, COMPOSIÇÃO ESTEIRA COMPUTADORIZADA, 18KM/H,
INCLINAÇÃO 0,33H P, COMPONENTES CARGA MÁXIMA 200KG, 220V, 196 X 96 X 158CM, TIPO OPERAÇÃO ECG DIGITAL 13 DERIVAÇÕES, FX
0,05HZ, 512MB, 80GB, OUTROS COMPONENTES 2 PORTAS USB,2 SERIAIS,1 PARALELA,PLCA VÍDEO 8MB, TIPO REGISTRO XP PROFESSIONAL
ORIGINAL,ENTRADA MONITOR E IMPRES S
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 64.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: INOVART - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 49.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/05/2020
10:31:54 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INOVART - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS

EIRELI, CNPJ/CPF: 12.308.936/0001-63, Melhor lance: R$ 49.500,0000

Homologado 07/05/2020
10:43:47

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Fim do documento


